

Nr 33**Utbildningsutskottets betänkande med anledning av motion om överlämnande av länskolnämndsutredningens betänkande till utredningen om skolan, staten och kommunerna.****Motionen**

1974:1377 av fröken Hörnlén m. fl. (fp) vari hemställs att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär att länskolnämndsutredningens förslag jämte remissvar överlämnas till utredningen om skolan, staten och kommunerna (SSK) för vidare prövning.

Utskottet

Länskolnämnderna inrättades den 1 juli 1958 som statliga tillsynsmyndigheter för skolväsendet. Länskolnämnden har tillsyn över flertalet skolor i länet och har vissa uppgifter som rör planeringen av skolväsendet i länet. Den beslutar bland annat om klassorganisationen i grundskolan. Flertalet ordinarie lärartjänster inom det kommunala skolväsendet tillsätts, liksom vissa skollärdartjänster i grundskolan, av nämnden.

Genom beslut den 13 november 1970 bemyndigades chefen för utbildningsdepartementet att tillkalla sakkunniga med uppdrag att utreda frågan om länskolnämndsorganisationen. Länskolnämndsutredningen har i september 1973 överlämnat betänkandet *Skolans regionala ledning* (SOU 1973:48).

Utredningen om skolan, staten och kommunerna (SSK), som tillsattes i september 1972, skall utreda ansvarsfördelningen mellan stat och kommun i fråga om grundskolan och gymnasieskolan m. m. Den skall enligt sina direktiv bland annat undersöka om man kan ge kommunerna och skolorna större inflytande på verksamheten än de för närvarande har. Det är därvid fråga om att finna en lämplig avvägning mellan behovet av centrala bestämmelser och behovet av ökad lokal frihet. Utredningen skall också ta upp skolöverstyrelsens framtida uppgifter och organisation till prövning.

Enligt motionen 1974:1377 berör länskolnämndsutredningens förslag frågor som avses bli behandlade av SSK. Ansvars- och uppgiftsfördelningen mellan bland annat länskolnämnd och skolans huvudmän anses vara beroende av hur den övergripande frågan om ansvarsfördelningen mellan stat och kommun på skolans område löses. Motionärerna föreslår därför att länskolnämndsutredningens förslag jämte remissyttrandena över detsamma överlämnas till SSK för prövning.

Utskottet har inhämtat att vederbörande statsråd avser att till SSK för ytterligare övervägande överlämna vissa frågor i länskolnämndsutredningens förslag, bl. a. frågan om lärartillsättning.

Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet att yrkandet i motionen 1974:1377 inte föranleder någon riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer
att riksdagen avslår motionen 1974:1377.

Stockholm den 21 november 1974

På utbildningsutskottets vägnar

STIG ALEMYR

Närvarande vid ärendets slutbehandling: herrar Alemyr (s), Larsson i Stafanstorps (c), Jönsson i Arlöv (s), Nordstrandh (m), Wiklund (s), Elmstedt (c), Gustafsson i Barkarby (s), fröken Hörlén (fp), fru Gradin (s), herr Johansson i Skärstad (c), fru Dahl (s), fru Sundberg (m), herr Sundgren (s), fru Lantz (vpk) och fru Ekelund (c).